

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO PUBLICO NACIONAL
 INFORME DE EJECUCION MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
 EMPRESA: CANAL REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA LTDA
 VIGENCIA 2019

MARZO

NOMBRE	APROPIADO	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACREDITO	TOTAL APROPIADO	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES	PAGOS DEL MES	PAGOS	compromisos vs apropiacion	obligaciones vs compromisos	pagos vs obligaciones
GASTOS	35.656.389.389	-	-	18.218.607.897	18.218.607.897	35.656.389.389	2.015.684.382	18.488.372.374	1.101.342.414	10.054.251.560	1.525.884.462	3.032.840.396	52%	54%	30%
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2.528.341.874	-	-	246.299	246.299	2.528.341.874	276.145.137	765.576.964	89.284.207	540.778.342	172.418.820	384.237.915	30%	71%	71%
Gastos de Personal	1.863.829.705	-	-	246.299	246.299	1.863.829.705	69.364.442	485.638.480	69.364.442	458.030.480	165.855.894	371.676.404	26%	94%	81%
Servicios Personales Asociados a la nómina	1.094.672.244	-	-	246.299	246.299	1.094.672.244	56.418.833	307.317.145	56.418.833	307.317.145	139.056.066	295.716.134	28%	100%	96%
Servicios Personales Indirectos	477.743.665	-	-	-	-	477.743.665	-	117.415.456	-	89.807.456	7.000.000	28.000.000	25%	76%	31%
Al Sector Público	146.939.388	-	-	-	-	146.939.388	6.711.309	35.317.579	6.711.309	35.317.579	12.691.228	28.606.270	24%	100%	81%
Contribuciones nómina sector privado	144.474.408	-	-	-	-	144.474.408	6.234.300	25.588.300	6.234.300	25.588.300	7.108.600	19.354.000	18%	100%	76%
GASTOS GENERALES	519.326.219	-	-	-	-	519.326.219	206.530.695	279.688.484	19.669.765	82.497.862	6.312.926	12.311.511	54%	29%	15%
ADQUISICION DE BIENES	26.358.592	-	-	-	-	26.358.592	-	12.106.277	67.586	9.413.709	24.440	2.349.042	46%	78%	25%
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	479.206.485	-	-	-	-	479.206.485	206.530.695	254.775.207	19.602.179	60.277.153	6.288.486	9.962.469	53%	24%	17%
IMPUESTOS Y MULTAS	13.761.142	-	-	-	-	13.761.142	-	12.807.000	-	12.807.000	-	-	93%		
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	145.185.950	-	-	-	-	145.185.950	250.000	250.000	250.000	250.000	250.000	250.000	0%		
CUOTA DE AUDITAJE	99.185.950	-	-	-	-	99.185.950	-	-	-	-	-	-	0%		
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	46.000.000	-	-	-	-	46.000.000	250.000	250.000	250.000	250.000	250.000	250.000	1%		
SERVICIO DE LA DEUDA	195.500.000	-	-	-	-	195.500.000	(80.373)	192.419.627	189.257.343	189.257.343	189.257.343	189.257.343	98%	98%	
DEUDA INTERNA	195.500.000	-	-	-	-	195.500.000	(80.373)	192.419.627	189.257.343	189.257.343	189.257.343	189.257.343	98%	98%	
GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	32.932.547.515	-	-	18.218.361.598	18.218.361.598	32.932.547.515	1.739.619.618	17.530.375.783	822.800.864	9.324.215.875	1.164.208.299	2.459.345.138	53%	53%	26%
GASTOS DE PRODUCCION	32.932.547.515	-	-	18.218.361.598	18.218.361.598	32.932.547.515	1.739.619.618	17.530.375.783	822.800.864	9.324.215.875	1.164.208.299	2.459.345.138	53%	53%	26%
DISPONIBILIDAD FINAL	-														

Gustavo Alberto Delgado Bautista
 Coordinador de presupuesto y Contabilidad